

# GEM+CDDP

〈対象疾患〉膀胱癌

治療内容(1クール期間: 28日・総クール数: 回)

	薬品名	1日投与量	手技	投与ルート	投与時間 ・速度	投与日 1.....28
①	生理食塩水	50ml	ルートキープ・フラッシュ用	主管		Day1,8,15
②	デキサート(6. 6mg) 生理食塩水	1V 100ml	点滴静注	側管	30分	Day1,8,15
③	ゲムシタビン 生理食塩水	1000mg/m <sup>2</sup> 100ml	点滴静注	側管	30分	Day1,8,15
④	ヴィーンF ソルデム3A	500ml 500ml	点滴静注	主管 (終了後 止め)	4時間	Day2
⑤	生理食塩水	500ml	点滴静注	④終了後 側管から 開始	2時間	Day2
⑥	アロカリス(235mg) パロノセトロン(0.75mg) デキサート(6. 6mg) 生理食塩水	1V 1V 1.5V 100ml	点滴静注	側管	30分	Day2
⑦	シスプラチン 生理食塩水	70mg/m <sup>2</sup> 500ml	点滴静注	側管	2時間	Day2
⑧	20%マンニトール	300ml	点滴静注	主管 (⑦終了 後開始)	2時間	Day2
⑨	ヴィーンF ソルデム3A	500ml 500ml	点滴静注	主管	4時間	Day2

〈備考〉

## 【内服】

デカドロン錠 Day3～5 8mg/日 朝・昼食後

オランザピン錠 Day2～5 5mg/日 夕食後

※オランザピンは糖尿病及び糖尿病既往歴のある患者は禁忌になります。高齢者(75歳以上)は注意になりますので、症例に応じて適宜処方検討してください。

高度催吐性

4週を1クールとして繰り返す。